

Wyjazdową Sesję Rady Gminy Zagnańsk w budynku Zespołu Szkoły Podstawowej, przedszkola i Gimnazjum w Samsonowie otworzył Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek.

Przywitał wszystkich przybyłych na obrady sesji stwierdził kworum uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

Na sekretarza nadzorującego sporządzenie protokołu Przewodniczący Wojciech Chłopek wyznaczył radnego Kazimierza Tomasiaka.

Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Wojciech Chłopek zapytał, czy do przedstawionego porządku obrad są wnioski.

Ponieważ do przedstawionego porządku obrad uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad. Za przyjęciem porządku obrad głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania porządek obrad został przyjęty i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2013-2020,
 - zmian w budżecie gminy na 2013 rok,
 - zmiany Uchwały nr 79/2012 Rady Gminy w Zagnańsku z dnia 22 sierpnia 2012 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz ustalenia stawek dotacji dla przedszkoli i szkół zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Zagnańsk przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych,
 - w sprawie zmian w Statucie Gminy Zagnańsk przyjętym Uchwałą Nr 10/2002 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 14 marca 2002 r. z późniejszymi zmianami,
 - zmiany uchwały Nr 129/2012 Rady Gminy Zagnańsk o udzieleniu pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego na wykonanie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 750 na odcinku Chrusty-Lekomin,
 - udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego na opracowanie projektu przebudowy drogi wojewódzkiej nr 750 na odcinku Chrusty – Lekomin,
 - wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w msc. Umer – na wysokości działek 48/1; 154/1; 16; 117/1.
6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.
7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.
8. Zapytania mieszkańców gminy.

9. Sprawy różne.
10. Zapytania i interpelacje radnych.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Przewodniczący zapytał, czy do otrzymanego protokołu z sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 6 marca 2013 roku radni mają uwagi bądź wnioski. Ponieważ uwag ani wniosków nie zgłoszono, Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.

Za przyjęciem protokołu głosowało 13 radnych (przy 13 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4. Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Wójt Szczepan Skorupski złożył informację z działalności między sesjami. Informacja stanowi załącznik do protokołu. Do przedstawionej przez Wójta informacji radni nie mieli pytań.

Ad. 5.1. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zagnańsk na lata 2013-2020.

Skarbnik poinformował, że zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej ma na celu dostosowanie uchwały do wymogów Rozporządzenia Ministra Finansów. Zmianie ulega również forma przekazywania uchwały – dotychczas przekazywana była w formie papierowej, a od kwietnia 2013 roku wyłącznie w formie elektronicznej. Skarbnik wyjaśnił, że materiały otrzymane przez radnych przed komisjami nie zawierały środków na oświetlenie drogi krajowej – prawie 245 tysięcy złotych oraz 60 tysięcy złotych (nakaz zapłaty wpłynął w dniu 27 marca 2013r.). Do chwili obecnej gmina nie płaciła tej kwoty, ale orzecznictwo w tej kwestii jednoznacznie wskazuje, że gminy powinny taką należność regulować. Odsetki od niezapłaconych faktur na chwilę obecną wynoszą około 18 500 złotych. Skarbnik poinformował, że zmienia się również załącznik nr 3 do WPF (objaśnienia).

Wójt nadmienił, że w dniu 26 marca 2013 r. odbyło się spotkanie wójtów gmin, na którym stwierdzono zgodnie, że gminy będą musiały płacić za energię elektryczną przy drogach krajowych, przebiegających przez ich teren. Ustalono również, że ze względu na trudną sytuację finansową gmin, przygotowane zostanie wspólne wystąpienie – swoisty protest.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Stefan Grudzień zauważył, że gminy są niejako zmuszane do płacenia za energię elektryczną i zaproponował podjęcie stanowiska i wystosowanie go do parlamentarzystów.

Przewodniczący Wojciech Chłopek podkreślił, że stanowisko to jest bardziej skomplikowane i zaproponował przygotowanie takiego dokumentu na kolejną sesję.

Przewodniczący wobec braku uwag i wniosków poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z poprawkami. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 22/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.

Skarbnik poinformował, że zmiany w budżecie na 2013 rok zostały omówione szczegółowo na komisjach przed sesją.

Zmiany wynikają ze zwiększenia środków na koszty energii elektrycznej przy drodze krajowej, na budowę drogi w msc. Kaniów, przebudowy parkingu za urzędem gminy jak również zmniejszenia subwencji oświatowej. Dodatkowe zmiany w załącznikach zostały przekazane radnym bezpośrednio przed obradami.

Wiceprzewodniczący Stefan Grudzień zapytał, z czego wynika zmniejszenie subwencji oświatowej.

Skarbnik poinformował, że szacunkowe dane są opracowywane w oparciu o System Informacji Oświatowej (SIO). Potem w oparciu o dane składane przez szkoły następuje korekta kwoty subwencji. Wobec czego zmniejszenie wynika tylko z korekty.

Przewodniczący wobec braku uwag i wniosków poddał pod głosowanie projekt uchwały wraz z poprawkami. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 23/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały nr 79/2012 Rady Gminy w Zagnańsku z dnia 22 sierpnia 2012 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji oraz ustalenia stawek dotacji dla przedszkoli i szkół zakładanych i prowadzonych na terenie Gminy Zagnańsk przez podmioty nie należące do sektora finansów publicznych.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że przy decyzji o likwidacji szkół podstawowych była deklaracja, że dla Stowarzyszeń, które zdecydują się prowadzić zlikwidowane szkoły, gmina będzie przekazywać dotację zwiększoną o koszt mediów dla danego obiektu.

W związku z faktem, że w miesiącu październiku ze szkoły prowadzonej przez Stowarzyszenie „Szałas 2012” odszedł jeden uczeń niepełnosprawny, Zarząd Stowarzyszenia wystąpił z prośbą o zwiększenie kwoty dotacji adekwatnie do roku 2011.

Wójt wyraził nadzieję, że szkoła podejmie działania aby nie ubywało już więcej uczniów, uczęszczających do placówki.

Przewodniczący wobec braku uwag i wniosków poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 24/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.4. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Statucie Gminy Zagnańsk przyjętym Uchwałą Nr 10/2002 Rady Gminy Zagnańsk z dnia 14 marca 2002 r. z późniejszymi zmianami.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że zlikwidowanie czterech jednostek organizacyjnych – szkół podstawowych wymaga wprowadzenia zmian w statucie gminy. Również wychodząc naprzeciw oczekiwaniom

niektórych radnych i sołtysów, proponuje się zmianę zapisu dotyczącego formy przekazywanych materiałów na sesje rady. Decyzja co do formy przekazywania materiałów należeć będzie do radnych i sołtysów, bowiem przekazywanie ich w formie elektronicznej następować będzie po wyrażeniu pisemnej zgody na tę formę.

Przewodniczący wobec braku uwag i wniosków poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 25/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 129/2012 Rady Gminy Zagnańsk o udzieleniu pomocy finansowej dla Województwa Świętokrzyskiego na wykonanie przebudowy drogi wojewódzkiej nr 750 na odcinku Chrusty-Lekomin.

Skarbnik poinformował, że zmiana uchwały o udzieleniu pomocy finansowej dla powiatu kieleckiego na wykonanie przebudowy drogi wojewódzkiej polegać będzie na wydzieleniu kwoty 15 tysięcy złotych na wykonanie projektu przebudowy drogi. Projekt tej uchwały jest ściśle związany z kolejną, polegającą na udzieleniu pomocy rzeczowej na opracowanie projektu przebudowy drogi wojewódzkiej.

Przewodniczący wobec braku uwag i wniosków poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 26/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa Świętokrzyskiego na opracowanie projektu przebudowy drogi wojewódzkiej nr 750 na odcinku Chrusty - Lekomin.

Przewodniczący wobec braku uwag i wniosków poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 27/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5.7. Podjęcie uchwały w sprawie wskazania wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych w msc. Umer - na wysokości działek 48/1; 154/1; 16; 117/1.

Przewodniczący wobec braku uwag i wniosków poddał pod głosowanie projekt uchwały. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania). W wyniku głosowania uchwała została podjęta, zarejestrowana pod numerem 28/2013 i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6. Informacja o korespondencji wpływającej do Rady Gminy Zagnańsk między sesjami.

Przewodniczący poinformował, że od ostatniej sesji do rady gminy wpłynęły pisma:

- od Wojewody Świętokrzyskiego - dot. zmiany ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach,
- od Zarządu Stowarzyszenia „Szałas 2012” w sprawie podwyższenia kwoty dotacji,
- do wiadomości rady - dotyczące prośby Pana Janusza Gajzlera o zwiększenie dofinansowania realizacji zadania publicznego w ramach inicjatywy lokalnej.

Ad. 7. Sprawozdanie delegatów do Związków międzygminnych.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że w dniu 28 marca odbędzie się Walne Zgromadzenie ZGGŚ w Bodzentynie.

Natomiast 6 marca 2013 r. odbyło się posiedzenie Zarządu MZWIK w Kielcach. Wójt poinformował również, że został ogłoszony przetarg na I etap kanalizacji. Kosztorys opiewał na kwotę blisko 46 mln złotych a najtańsza oferta złożona przez firmę SKANSKA wyniosła 16 mln złotych. Na drugi etap (kanalizacja w miejscowościach: Tumlin, Kołomań, Umer, Belno - przetarg planowany jest na przełomie VIII - IX 2013 roku, a realizacja odbywałaby się wiosną 2014 roku.

Ad. 8. Zapytania mieszkańców.

Sławomir Wiech Sołtys Sołectwa Belno zapytał o termin realizacji budowy odcinka drogi od przejazdu kolejowego przy drodze wojewódzkiej do cmentarza w Zachełmiu oraz o powód wnoszenia przez mieszkańców opłat za odpady komunalne za kwartał z góry.

Wójt Szczepan Skorupski odpowiedział, że wspomniany odcinek drogi w Zachełmiu realizowany będzie w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych (przetarg wygrało konsorcjum „Tombud” oraz „Dukt”). Budowa drogi ruszy jeszcze w miesiącu kwietniu br.

Co do terminów opłat za odbiór odpadów komunalnych Wójt wyjaśnił, że sposób ich wnoszenia określa uchwała Rady Gminy. System odbioru odpadów ma się samofinansować, a gmina również będzie wносиła opłaty z góry.

Edward Krzeszowski Sołtys Sołectwa Umer zgłosił problemy z protokołowaniem zebrań wiejskich w sołectwie jak również problem z ceną przyłączy gazowych, które zwiększają koszty podłączenia się indywidualnego każdego mieszkańca.

Zastępca Wójta Robert Kaszuba poinformował, że koszt budowy instalacji gazowej do budynku leży po stronie mieszkańca. Jeśli chodzi o protokołowanie zebrań wiejskich - reguluje to statut sołectwa. Protokół wraz z wnioskami powinien być dostarczony do urzędu. Pracownicy urzędu protokołują zebrania zwoływane przez Wójta (wybór sołtysa, rady sołeckiej itp.).

Ad. 9. Sprawy różne.

W sprawach różnych głos zabrała Stella Ślęfarski, Dyrektor Gminnej Biblioteki publicznej w Samsonowie. Dyrektor przedstawiła prezentację osiągnięć biblioteki jak również problemów, z jakimi na co dzień biblioteka się boryka - niedostateczna ilość pomieszczeń, ciasnota, brak światła

dziennego, brak możliwości organizowania spotkań z większą ilością czytelników. Dyrektor wyraziła nadzieję, że w budynku po byłej szkole podstawowej w Samsonowie mogłaby znaleźć lokalizację Gminna Biblioteka Publiczna.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że Pani Dyrektor wyprzedziła jego odpowiedź, ponieważ w dniu 15 kwietnia br. odbędzie się ostatnia rozprawa w Sądzie, na której wedle charakteru toczącej się sprawy Gminy Zagnańsk stanie się właścicielem budynku po byłej szkole podstawowej w Samsonowie. Wójt zapytał, jakie są sugestie radnych i mieszkańców co do przeznaczenia tego budynku.

Wiceprzewodniczący Stefan Grudzień wyraził swoje zadowolenie, że po tak wielu latach dojdzie do przejęcia tego budynku i dodał, że zawsze był zdania, by biblioteka była lokalem oddzielnym. Wiceprzewodniczący zachęcał obecnych na sesji, aby przychylić się do wniosku Pani Dyrektor.

Wójt Szczepan Skorupski zapytał, czy są jeszcze inne pomysły i oczekiwania przeznaczenia budynku po byłej szkole w Samsonowie. Ponieważ innych wniosków na przeznaczenie budynku nie zgłoszono, Wójt poinformował, że wstępny koszt dostosowania budynku do potrzeb biblioteki wraz z projektem wyniósłby około 2 milionów złotych, dlatego Gmina będzie się starała szukać dofinansowania, a taka możliwość pojawi się dopiero w pierwszym kwartale 2014 roku.

Mieczysław Gębski, Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego podziękował Wójtowi i radnym za współpracę oraz przekazywaną pomoc zarówno rzeczową jak i finansową na drogi wojewódzkie, znajdujące się na terenie Gminy Zagnańsk. Mieczysław Gębski powiedział, że przebudowa drogi wojewódzkiej nie była ujęta w tegorocznym budżecie Województwa Świętokrzyskiego, ale ŚZDW postara się wspomóc działania gminy. Wiceprzewodniczący zaznaczył, że potrzebny jest chodnik przy newralgicznych miejscach drogi: od przejazdu kolejowego w Chrustach do Lekomina oraz od Samsonowa w kierunku Ćmińska.

Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego złożył wszystkim obecnym życzenia wielkanocne.

Wójt Szczepan Skorupski wyraził swoje zadowolenia ze współpracy z samorządem Województwa Świętokrzyskiego i podziękował za wsparcie przy budowie sygnalizacji świetlnej, chodnika i przejścia dla pieszych przy Dębie Bartku.

Wójt poprosił radnych o wyrażenie swojego stanowiska co do nieruchomości po byłym posterunku policji w Zagnańsku.

Ewa Kita, Przewodnicząca Komisji Planowania, Budżetu i Finansów przedstawiła stanowisko Komisji, która wniosowała o przyjęcie przez Radę Gminy Zagnańsk stanowiska w sprawie przejęcia przez Gminę Zagnańsk nieruchomości po byłym Posterunku Policji w Zagnańsku przy ul. Turystycznej 86.

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek wyświetlił treść stanowiska za pomocą projektora. Treść stanowiska została również przekazana radnym w formie papierowej.

Treść stanowiska:

„W celu przejęcia przez Gminę Zagnańsk nieruchomości zabudowanej położonej w Zagnańsku, przy ul. Turystycznej nr 86, oznaczonej geodezyjnie jako działka ewidencyjna Nr 402 o powierzchni 0,2500 ha, Rada Gminy Zagnańsk deklaruje przekazać dotacje na Fundusz Wsparcia Policji. Środki finansowe, podobnie jak w roku 2012, zostaną przekazane w latach 2013-2016 z przeznaczeniem na bieżące wydatki Policji Państwowej, związane ze

wzrostem bezpieczeństwa mieszkańców poprzez zwiększenie ilości patroli na terenie Gminy Zagnańsk.

Wysokość dotacji wyniesie:

- w roku 2013 – kwota 10 000,00 zł,
- w roku 2014 – kwota 15 000,00 zł,
- w roku 2015 – kwota 20 000,00 zł,
- w roku 2016 – kwota 25 000,00 zł”.

Wójt Szczepan Skorupski poinformował, że chciałby, aby w budynku tym – jeśli udałoby się go przejąć – funkcjonowały takie instytucje jak: Policja, Powiatowy Urząd Pracy – LPIK, filia Wydziału Komunikacji, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej.

Przewodniczący Wojciech Chłopek odczytał treść stanowiska i poddał je pod głosowanie. Za przyjęciem stanowiska głosowało 14 radnych (przy 14 obecnych podczas głosowania).

Ad. 9. Zapytania i interpelacje radnych.

Przewodniczący Rady Gminy Wojciech Chłopek stwierdził, że porządek obrad został wyczerpany i zamknął obrady sesji Rady Gminy Zagnańsk w dniu 27 marca 2013r., dziękując zebranych za przybycie.

Sesja rozpoczęła się o godzinie 14³⁰, zakończyła o godz. 16²⁰.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła: Justyna Wzorek

Sekretarz nadzorujący sporządzenie protokołu: Kazimierz Tomasiak

**RADA GMINY
ZAGNANSK**

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy
Wojciech Chłopek